Vua thi lễ một cách rất cung kính, rồi theo như kiểu chùa ở Ấn-độ mà lập chùa Bạch-mã ở Lạc-dương phụng thờ.

Chi-na có chùa mới tự đó, song còn là chùa của nhà vua, của quý-phái. Mãi tới đời Hiễn-đế năm Hưng-bình thứ 2 (195) ở Lạc-dương các xã xây chùa dựng tháp, thỉnh chư tăng, n.ở khánh-hội, bấy giờ đạo Phật mới bình trướng ra tới dân-gian.

Toàn quốc kiến trúc được số nhiều những chùa danh lam thắng cảnh, chùa Hoài-nam ở Sở-giang, chùa Hán-sơn ở Cô-lô-thành v. v... vẫn được nhà đại thi hào như thầy Trình-Hiệu thầy Trương-Kế thường thức đề vịnh.